
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES 

Universidade Federal da Paraíba / Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCHLA) 

Conjunto Humanístico – Bloco IV – Campus I – Cidade Universitária – João Pessoa – PB 

CEP: 58051-900 – FAX: (0**83) 3216-7064 – PABX: (0**83) 3216-7330 

E-mail: humanas@cchla.ufpb.br 

 

PORTARIA Nº 019/2023/ CCHLA 

 

 

  O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da 

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Designar os professores abaixo para comporem a Comissão Examinadora 

(Titulares e Suplentes) referente ao Processo Seletivo para Professor Visitante, Edital 

20/2023, do Departamento de Língua Portuguesa e Linguística:  

 

TITULARES: Prof. Dr. Erivaldo Pereira do Nascimento - SIAPE 1543794 - 

(DL/CCAE) Presidente, Prof. Dr. Tiago de Aguiar Rodrigues - SIAPE 1701396 -  

(DLPL/CCHLA) Membro Titular, Profa. Dra. Rosana Costa de Oliveira – SIAPE 

1681711 - (DLPL/CCHLA) Membro Titular. 

 

SUPLENTES: Profa. Dra. Maria de Fátima Almeida – SIAPE 1149362 - 

(DLPL/CCHLA) Membro Suplente, Profa. Dra. Marianne Carvalho Cavalcante – 

SIAPE 1227208 - (DLPL/CCHLA) Membro Suplente, Prof. Dr. José Ferrari Neto                          

- SIAPE 1572304 - (DLPL/CCHLA) Membro Suplente.  

 

João Pessoa, 30 de maio de 2023. 

 

 

 

Rodrigo Freire de Carvalho e Silva 

Diretor do CCHLA/UFPB 

 

 


